УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

27 сентября 2024 г. № 202

г. Новоуральск

О внесении изменений в Положение об
оплате труда работников МАОУ
«Школа-интернат № 53»

В целях совершенствования локальных актов МАОУ «Школа-интернат № 53», в
связи с проведением индексации окладов работников школы, на основании Указа
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 597 «О мероприятиях по
реализации государственной социальной политики» и постановления Администрации НГО
от 29.05.2024 г. № 1688-а «Об индексации заработной платы работников муниципальных
учреждений Новоуральского городского округа в 2024 г.» (в редакции постановления от
16.08.2024 №2458-а), в целях обеспечения повышения ровня реального содержания
заработной платы работников образовательного учреждения в связи с ростом
потребительских цен на товары и услуги,

приказываю:
1. Внести с 01.09.2024 года изменения в Приложение № 2 к Положению об оплате

труда работников МАОУ «Школа-интернат № 53», изложив в новой редакции (прилагается).
2. Внести с 01.10.2024 года изменения в Приложения № 3, 4, 5, 6 к Положению об

оплате труда работников МАОУ «Школа-интернат № 53», изложив их в новой редакции
(прилагается).

3. Заместителям директора, заведующей столовой ознакомить с настоящим приказом
подчиненных работников под роспись.

4. Секретарю Кузьменковой Т.В. - разместить настоящий приказ на официальном
сайте школы.

Директор Е.В. Титов

Согласовано:
Председатель профкома школы

К.А. Ишков
47-  ̂ 2024 г.

Е.В, Казилова
4-05-06 (доб. 006)

Приложение № 1
к Положению об оплате труда

работников МАОУ «Школа-интернат № 53»

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА
ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ УЧЕБНО-ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА

Квалификационные
уровни

Должности работников
образования

Размер должностных окладов
(с учетом зонального коэффициента

по п. 19 Положения), рублей
Профессиональная квалификационная группа должностей работников

учебно-вспомогательного персонала первого уровня
секретарь }^ебной части 17 795

Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала второго уровня

1 квалификационный
уровень

младший воспитатель 18 124

2 квалификационный
уровень

диспетчер 18 124

Приложение № 2
к Положению об оплате труда

работников МАОУ «Школа-интернат № 53»

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА
ДОЛЖНОСТЕЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

Квалификационные
уровни

Должности работников образования Размер должностных
окладов,ставок

заработной платы
(с учетом зонального

коэффициента по п. 19
Положения), рублей

1 квалификационный
уровень

старший вожатый
20 393

2 квалификационный
уровень

педагог дополнительного образования,
педагог-организатор,
социальный педагог

21 105

3 квалификационный
уровень

воспитатель,
педагог-психолог 21 105

4 квалификационный
уровень

учитель,
учитель-логопед,
учитель-дефектолог,
преподаватель-организатор основ
безопасности и защиты Родины,
педагог-библиотекарь,
старший методист

21 808

Примечание.
При установлении размеров должностных окладов, ставок заработной платы Положением об
оплате труда работников МАОУ «Школа-интернат № 53» предусматривается их повышение
за квалификационную категорию или за соответствие занимаемой должности
педагогическим работникам, прошедшим соответствующую аттестацию, в соответствии с
порядком, установленным Министерством общего и профессионального образования
Свердловской области.

Приложение № 3
к Положению об оплате труда

работников МАОУ «Школа-интернат № 53»

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА
ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ

Квалификационные
уровни

Профессиональные
квалификационные группы

Размер должностных окладов
(с учетом зонального

коэффициента по п. 19
Положения), рублей

Прс
"Общеот]

)фессиональная квалификационная группа
оаслевые должности служащих второго уровня"

3 квалификационный
уровень

заведующий производством
(шеф-повар),
заведующий столовой

27 787

Приложение № 4
к Положению об оплате труда

работников МАОУ «Школа-интернат № 53»

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА
«ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ»

Квалификационные
уровни

Профессиональные
квалификационные группы

Размер должностных окладов
(с учетом зонального

коэффициента по п. 19
Положения), рублей

Профессиональная квалификационная rpjnna
"Обшеотцаслевые должности служащих первого уровня"

1 квалификационный
уровень

секретарь,
комендант,
табельщик

18 275

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотцаслевые должности служащих второго уровня"

1 квалификационный
уровень

лаборант,
техник 18 124

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

1 квалификационный
уровень

специалист по охране труда,
инженер -  электроник,
специалист по кадрам,
юрисконсульт,
технолог

27 182

Приложение № 5
к Положению об оплате труда

работников МАОУ «Школа-интернат № 53»

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА
ДОЛЖНОСТЕЙ МЕДИЦИНСКИХ И ФАРМАЦЕВТИЧЕСКР1Х РАБОТНИКОВ

Квалификационные
уровни

Профессиональные
квалификационные

группы

Размер должностньк окладов (с учетом
зонального коэффициента по п. 19

Положения), рублей
Профессиональная квалификационная группа

"Средний медицинский и фармацевтический персонал"
2 квалификационный
уровень

медицинская сестра
диетическая

24 168,00

Приложение № 6
к Положению об оплате труда

работников МАОУ «Школа-интернат № 53»

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА
ОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ

Квалификационные
уровни

Профессии рабочих, отнесенные к
квалификационным уровням

Размер окладов (с учетом
зонального коэффициента

по п. 19 Положения), рублей
Профессиональная квалификационная rpjoina

"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
1 квалификационный
уровень

гардеробщик,
грузчик,
дворник,
кухонный рабочий,
мойщик посуды,
сторож (вахтер),
уборщик производственных
помещений;
уборщик служебных помещений

16613

кладовщик 18 564

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

1 квалификационный
уровень

рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту зданий

18 275

повар детского питания 20 844

		2024-10-08T14:33:05+0500
	Титов Евгений Вячеславович